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Beratungsfolge Datum Behandlung Zuständigkeit 
    

Stadtrat 16.12.2015 öffentlich Entscheidung 
    

 

 

Änderungs/Ergänzungsantrag 

 

 

Änderung  

Die Anlage 1 der "Entgeltordnung der Landeshauptstadt Erfurt über die Erhebung von 

Elternentgelten und Verpflegungsentgelten in Kindertageseinrichtungen und Kindertagespflege 

vom 25.03.2014" wird durch die Anlage I dieser Drucksache ersetzt. 

 

 

Sachverhalt 

Der Stadtrat hat in seiner Sitzung am 18.11.2015 die Drucksache 2149/15 - Verpflegungsentgelte 

in den kommunalen Kindertageseinrichtungen ab 1. Januar 2016 - zur erneuten Beratung in den 

Jugendhilfeausschuss verwiesen. In der Beratung am 03.12.2015 lag dem Jugendhilfeausschuss  

ein Ergänzungsantrag zur  Variante B (Drucksache 2149/15) der Anlage 1 vor.  

  

Diese Ergänzung wurde wie folgt begründet: 

Die Zwischenstufen sind vorgesehen um eine Gleichbehandlung zwischen den Eltern deren Kinder 

eine Einrichtung mit eigener Kochküche und Eltern deren Kinder eine Einrichtung mit 

Verpflegung durch Dritte besuchen zu ermöglichen. Die Stufen entsprechen nun prozentual den 

Anpassungsstufen der Einrichtungen mit eigener Kochküche. Der Jugendhilfeausschuss hat am 

03.12.2015 den Änderungsantrag bestätigt. 

 

Der Jugendhilfeausschuss hat diese Ergänzung der Variante B der Drucksache 2149/15 bestätigt 

und legt somit eine neue Anlage 1 zur Beschlussfassung dem Stadtrat vor. 

Der alte Änderungsantrag des Jugendhilfeausschusses mit Drucksache 2529/15  wird somit durch 

diesen neuen Änderungsantrag ersetzt. 

 

  

 

Jugendhilfeausschuss 

    

Titel der Drucksache: 

Änderungsantrag des Jugendhilfeausschusses 

zur Drucksache 2149/15 - 

Verpflegungsentgelte in den kommunalen 

Kindertageseinrichtungen ab 1. Januar 2016 

 
Drucksache 2803/15 

 Ä./E.-Antrag  

zur DS-Nr.: 2149/15 
 

Stadtrat öffentlich 
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Anlagenverzeichnis 

Anlage I – Anlage 1 der Entgeltordnung der Landeshauptstadt Erfurt über die Erhebung von 

Elternentgelten und Verpflegungsentgelten in Kindertageseinrichtungen und Kindertagespflege 

vom 25.03.2014 (/Änderungen/ Ergänzungen des JHA am 03.12.2015 sind Fett makiert) 

 

 

 

 

03.12.2015 D. Möller   

Datum, Unterschrift Vorsitzender JHA 

 

 


	FLD_voname
	Datum
	Ostatus
	Zuständig
	Beratungsfolge
	Sachverhalt
	FAuswirkung

